realizar, el sitio anteriormente era utilizado por la comunidad para actividades 

deportivas. El área está totalmente rodeada de viviendas unifamiliares y pequeños 

comercios.   

5.9   Monto global de la inversión 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de cinco millones 

quinientos mil balboas (B/. 5,500,000.00) desde su etapa de planificación hasta el 

abandono del mismo.  

6 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El sitio en donde se ubica el complejo es un terreno en el que se encuentran las 

instalaciones del gimnasio Olmedo Saenz, en la Urbanización Blas Tello.